VERS. 6. « Vis sanus fieri? »

Non ignorans interrogat sed ut ipsum iudicat in
salvationis desiderium.

VERS. 17. « Jesus autem respondit eis: Pater
meus usque modo operatur, et ego operor. »

Mei, inquit, solius Pater est, et non alterius;
quocirca universam continens creaturam, solem
cælumque, corporibusque incrementa suppedi-
tando, operatur.

VERS. 18. « Patrem suum dicebat Deum, æqual-
em se faciens Deo. »

Filius idcirco maxime Patri æqualis dicitur,
quia ei est consubstantialis. Quapropter exhibilandi
sunt impii Ariani, quod Filium Patri æqualem
negent.

VERS. 25. « Et qui audierint, vivent. »

Tametsi etiam alia ratione prædita animalia vi-
tam acceperint, vivificare tamen minime valent.
Infideles autem per fidem in Christum ad vitam
quoque revocantur.

VERS. 29. « Et procedent qui bona fecerunt, in
resurrectionem vitæ: qui vero mala egerunt, in
resurrectionem iudicii. »

Sic non sufficit ad salutem sola fides, si bona
opera etiam non habet.

VERS. 30. « Non possum ego a meipso facere
quidquam. »

Hic iterum dispensatione usus est propter infide-
les, ac si dicat: Nihil fit a me, quod non etiam
velit Pater; quandoquidem in Trinitate non sit
alia atque alia voluntas, sed unica. Sermo quidem
ille infirmitatem præ se fert, verum nulla ei subest,
cum Patri sit æqualis, etsi loquatur ut homo sub
lege constitutus.

VERS. 33. « Vos misistis ad Joannem: et testi-
monium perhibuit veritati. »

Joannis testimonium omni suspicione vacat : non A enim ipse se ad illud perhibendum ingressit.

VERS. 35. « Ille erat lucerna ardens, et lucens : vos autem voluistis ad horam exsultare in luce ejus. »

Lucerna est Joannēs in ordine ad politiam Christi, qui sol est. Lucebat quidem Joannes, sed præ nimio solaris jubaris fulgore fuit obfuscatus. Sic in regeneratione sol quidem et luna fulgebunt, ut nec adeo sanctorum lucis gloria superabuntur, ut nec omnino lucere videantur. Joannem autem lucernam nominavit, ut qui non a se, sed a Spiritus gratia lucem habeat, quodque exorto sole, superfluous sit lucernæ usus.

VERS. 36. « Opera enim quæ dedit mihi Pater. » Patris beneplacitum, ac consensum, donum vocat. Vel hoc dicit, propter figuram humanitatis.

VERS. 38. « Et verbum ejus non habetis in vobis manens : quia quem misit ille, huic vos non creditis. »

Neque prophetis, inquit, nec voci superne delatæ, neque miraculorum patratiōni fidem adhibuistis. Simplicioris autem mentis sit, dicere quosdam vidisse Deum. Hi sunt qui neque speciem Patris viderunt, neque vocem ejus audiverunt, neque Christo credunt qui est Verbum Patris, ac vera ejus effigies.